
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

vyhotovené dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Odbor veřejných zakázek 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 
Celouniverzitní zakázka na pojišťovacího 

zprostředkovatele pro Univerzitu Karlovu - opakování 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00003016 

2 Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 

3 a 4 zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

2.1 Vysvětlení č. 1 

Dotaz dodavatele: 

Vážení, 

stávající výběrové řízení je opakováním obdobného řízení z jara tohoto roku. I v prvním 

výběrovém řízení byly požadovány dotazníky spokojenosti od stávajících zákazníků jednotlivých 

uchazečů. Vzhledem k tomu, že se jedná až o 25 dokumentů, které vyžadují podpis třetích stran, a 

k tomu, že změna dotazníku spokojenosti vymezená zadavatelem pro opakované řízení se týká 

pouze dvou dílčích parametrů (tedy doplnění popisu struktury společnosti, která referenci 

poskytuje, a odstranění výpočtu aritmetického průměru hodnocení), se ptáme na následující: Je 

možné do tohoto výběrového řízení použít dotazníky potvrzené zákazníky již na jaře s tím, že na 

aritmetický průměr v nich uvedený nebude brán zřetel a struktura daných společností bude v 

rozsahu, který je nově vyžadován, popsána uchazečem ve zvláštním dokumentu k již potvrzeným 

dotazníkům přiloženém? 



Stránka 2 z 3 

 

Odpověď zadavatele: 

Ano, přesně takový postup zadavatel předpokládá. Ačkoliv je samozřejmě i možné předložit nově 

podepsané dotazníky spokojenosti, není to zadavatelem vyžadováno. Zadavatel však v takovém 

případě doporučuje důslednou kontrolu všech dříve předložených dotazníků, aby měl dodavatel 

jistotu, že byly řádně a bezchybně vyplněny. 

Případné údaje uvedené nad rámec požadavků zadavatele v tomto zadávacím řízení, např. právě 

i aritmetický průměr hodnocení, nebudou zadavatelem při hodnocení nabídek zohledňovány. 

Co se týče požadavku, že „přílohou vyplněného dotazníku budou údaje nezbytné pro posouzení 

naplnění této podmínky, tj. konkrétní popis organizační struktury zákazníka v takovém detailu, aby 

bylo naplnění této podmínky zcela jednoznačné, včetně mj. uvedení i údaje o uzavření společné 

pojistné smlouvy“ potvrzuje zadavatel, že tato příloha může být zpracována i účastníkem 

samotným a nemusí být znovu potvrzována objednatelem. Zadavatel však má právo si i tuto 

skutečnost, stejně jako jakýkoliv jiný údaj uvedený účastníkem v jeho nabídce, ověřit ve smyslu 

bodu 12.2 zadávací dokumentace a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 

potřebnou součinnost. 

2.2 Vysvětlení č. 2 

Dotaz dodavatele: 

Dobrý den paní Černá, 

rádi bychom podali nabídku v rámci veřejné zakázky s názvem „Celouniverzitní zakázka na 

pojišťovacího zprostředkovatele pro Univerzitu Karlovu – opakování“. 

Bohužel jsem v elektronickém nástroji E_ZAK, prostřednictvím kterého se nabídka překládá, našla 

pouze zadávací řízení, které bylo zrušeno. Poradíte ni prosím, jak nabídku vložit? Je k dispozici 

odkaz? Adresa uvedená v ZD https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2312.html )odkazuje na již 

zrušené řízení. 

Velmi děkuji za laskavost a přeji hezký den 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje jako platný odkaz uvedený v bodě 1.3 zadávací dokumentace, tj. 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_3016.html. 

Odkaz uvedený v bodě 8.2 zadávací dokumentace skutečně odkazoval na odlišné zadávací řízení. 

Správné znění bodu 8.2 zadávací dokumentace tedy má být: 

Lhůta podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele 

(https://zakazky.cuni.cz/contract_display_3016.html) v sekci „Informace o veřejné zakázce.“ 

Za tuto chybu se zadavatel dodavatelům omlouvá a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o dobu 

nutnou k nahrání a odeslání nabídky na správné adrese v elektronickém nástroji, tj. (s příslušnou 

rezervou) o 1 hodinu. 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_3016.html
https://zakazky.cuni.cz/contract_display_3016.html


Stránka 3 z 3 

 

3  Posunutí lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené úpravy zadávací dokumentace a jejích příloh se zadavatel rozhodl 

prodloužit lhůtu pro podání nabídek o 1 hodinu, tj. 

Konec lhůty pro podání nabídek je nyní 2. 12. 2019 v 11:00 hodin. 

 

V Praze dne 18. 11. 2019 

 

 

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Lubor Černý, advokát, na základě plné moci 


